
Číslo: 1 Pv 258/23/8811-32 Trebišov 08.08.2025

EEČ: 2-69-952-2025

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom
pornografickom predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného
zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Trebišov

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom pornografickom
predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného zákona štádium: dokonaný trestný čin

forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Trebišov
zo dňa 4.1.2024, spisová značka 1 Pv 258/23/8811, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

- obvinený XXXXX dňa 22.02.2023 v čase o 09:13:45 h UTC (koordinovaného
svetového času) prostredníctvom sociálnej siete XXXXX počas čistenia
užívateľského účtu pod menom XXXXX ktorého výlučným vlastníkom a disponentom
je obvinený XXXXX, na adrese svojho trvalého bydliska v meste XXXXX, na ul.
XXXXX č. XXXXX, pripojeného zo svojho mobilného telefónu bližšie nezistenej
značky a typu, prostredníctvom siete XXXXX preposlal z účtu užívateľa
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vystupujúceho pod menom XXXXX video súbory v počte päť na užívateľský účet
vystupujúci pod menom XXXXX, ktorého výlučným vlastníkom a disponentom je
obvinený XXXXX, pričom predmetné videá boli zaregistrované Národným centrom
pre nezvestné a vykorisťované deti (National Center for Missing and Exploited
Children, USA) pod CyberTipline Report XXXXX v ktorom zobrazená ležiaca osoba
ženského pohlavia, dolné končatiny má roztiahnuté, ohnuté v kolenách a zdvihnuté
nahor s obnaženým vonkajším genitálom, svojou ľavou rukou si zasúva do
konečníka biely pozdĺžny predmet, pričom vonkajšie fyzické znaky osoby ženského
pohlavia vo videosúbore svedčia pre detský predpubertálny vek nižší ako 9 rokov,
zdanlivý vek tejto osoby ženského pohlavia je 7-8 rokov, ktorého obsah podľa § 132
ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej
pornografie,video súbor s označením XXXXX, v ktorom zobrazená ležiaca obnažená
osoba ženského pohlavia, dolné končatiny má roztiahnuté, ohnuté v
kolenách a zdvihnuté nahor, vonkajší genitál je obnažený, dospelý muž vykonáva
análny sexuálny akt tejto osobe ženského pohlavia, ktorý je ukončený výronom
ejakulátu do konečníka tejto osoby ženského pohlavia, pričom vonkajšie fyzické
znaky osoby ženského pohlavia vo videosúbore svedčia pre detský predpubertálny
vek nižší ako 9 rokov, zdanlivý vek tejto osoby ženského XXXXXpohlavia je 7-8
rokov, ktorého obsah podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať
za vyobrazenie detskej pornografie,- video súbor s označením XXXXX v
ktorom sú zobrazené 2 osoby, v začiatočnej časti videosúboru je zobrazená kľačiaca
osoba ženského pohlavia, ktorá vykonáva orálny sexuálny akt stojacej obnaženej
osobe mužského pohlavia, v ďalšej časti videosúboru osoba mužského pohlavia
vykonáva análny sexuálny akt osobe ženského pohlavia, osoba ženského pohlavia
má oblečenú čiernu podprsenku, dolnú časť tela má obnaženú, pričom vonkajšie
fyzické znaky osoby ženského pohlavia zobrazenej v uvedenom videosúbore
svedčia pre 4. stupeň puberty - vlastná puberta a zdanlivý vek tejto osoby ženského
pohlavia je 14-15 rokov a vonkajšie fyzické znaky obnaženej osoby mužského
pohlavia vo videosúbore svedčia pre 4. stupeň puberty - vlastná puberta a zdanlivý
vek tejto osoby mužského pohlavia je 14-15 rokov, ktorého obsah podľa § 132 ods.
4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie,video
súbor s označením XXXXX v ktorom sú zobrazené 2 osoby, v začiatočnej
časti videosúboru je zobrazená kľačiaca osoba s obnaženými prsníkmi, ktorá vyzerá
ako osoba ženského pohlavia - dievča, táto osoba vyzlieka spodné prádlo osobe
mužského pohlavia, v ďalšej časti videosúboru táto osoba vykonáva orálny sexuálny
akt stojacej osobe mužského pohlavia, ktorá má obnažený vonkajší genitál, pričom
vonkajšie fyzické znaky osoby mužského pohlavia vo videosúbore svedčia pred
detský predpubertálny vek nižší ako 10 rokov, približný vek 4-5 rokov, ktorého obsah,
podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej
pornografie, video súbor s označením XXXXX, v ktorom sú čiastočne zobrazené 2
obnažené osoby ženského pohlavia, 1. osoba sedí na podlahe, dolné končatiny má
roztiahnuté, 2 osoba ženského pohlavia vykonáva 1. osobe ženského pohlavia
orálny pohlavný akt, pričom vonkajšie fyzické znaky 1. osoby ženského pohlavia
vo videosúbore svedčia pre 2 stupeň puberty, veľmi včasná puberta, zdanlivý vek
tejto 1. osoby ženského pohlavia je 9-10 rokov, ktorého obsah, podľa § 132 ods. 4
Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie,-
obvinený XXXXX dňa 28.02.2023 v čase o 20:13:17 hod. UTC (koordinovaného
svetového času) prostredníctvom sociálnej siete XXXXX počas čistenia
užívateľského účtu pod menom XXXXX ktorého výlučným vlastníkom a disponentom
je obvinený XXXXX, na adrese svojho trvalého pobytu v meste XXXXX, na ul.
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XXXXX č. XXXXX, pripojeného zo svojho mobilného telefónu bližšie
nezistenej značky a typu, prostredníctvom siete WIFI cez IP adresu XXXXX,
preposlal z účtu užívateľa vystupujúceho pod menom XXXXX video súbory v počte
šesť na užívateľský účet vystupujúci pod menom XXXXX ktorého výlučným
vlastníkom a disponentom je obvinený XXXXX, pričom predmetné videá boli
zaregistrované Národným centrom pre nezvestné a vykorisťované deti (National
Center for Missing and Exploited Children, USA) pod CyberTipline Report
č. XXXXX, v ktorom sú čiastočne zobrazené 2 osoby, 1. osoba, ktorá vyzerá ako
dieťa - dievča, leží na lôžku má obnaženú hornú časť trupu, zobrazené sú
obnažené prsníky, oblečené má žlté tričko, ktoré je vyhrnuté na obnaženými prsníkmi
a tmavé nohavice, 2. osoba je čiastočne zobrazený dospelý muž s obnaženým
vonkajším genitálom, 1. osoba rukami dráždi penis dospelého muža do výronu
ejakulátu na brucho a hrudník 1. osoby, ktorá vyzerá ako dieťa - dievča, pričom
vonkajšie fyzické znaky 1. osoby, ktorá vyzerá ako dieťa - dievča vo videosúbore
svedčia pre 2. stupeň puberty, veľmi včasná buberta, zdanlivý vek osoby, ktorá
vyzerá ako dieťa- dievča je 10-11 rokov, ktorého obsah, podľa § 132 ods. 4
Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie, video
súbor s označením „XXXXX, v ktorom sú čiastočne zobrazené 3 osoby, 1. osoba,
ktorá vyzerá ako dieťa - dievča, je zobrazená vo videosúbore vpravo, 2. osoba, ktorá
vyzerá ako dieťa - dievča, je zobrazená vo videosúbore vľavo, 3. osoba je ležiaci
dospelý muž, ktorý ručne dráždi svoj obnažený stoporený penis a vyzýva obe osoby,
ktoré vyzerajú ako dievčatá, aby mu vykonali orálny sexuálny akt, dospelý muž obom
osobám, ktoré vyzerajú ako dievčatá 2 x vloží svoj penis do úst, obe osoby, ktoré
vyzerajú ako dievčatá sú oblečené v tričku s krátkym rukávom a nohaviciach, pričom
vonkajšie fyzické znaky 1. osoby a 2. osoby, ktoré vyzerajú ako dieťa - dievča vo
videosúbore svedčia pred detský predpubertálny vek nižší ako 9 rokov, zdanlivý vek
1. osoby a 2 osoby, ktoré vyzerajú ako dieťa - dievča je 7-8 rokov, ktorého obsah,
podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej
pornografie,video súbor s označením XXXXX, v ktorom sú zobrazené 2 obnažené
osoby, obnažená osoba ženského pohlavia kľačí v predklone a zozadu jej
vykonáva neurčený sexuálny akt dospelý muž, pričom vonkajšie fyzické znaky osoby
ženského pohlavia vo videosúbore svedčia pre 3. stupeň puberty, včasná puberta,
zdanlivý vek tejto osoby ženského pohlavia je 11-13 rokov, ktorého obsah, podľa
§ 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej
pornografie,video súbor s označením XXXXX, v ktorom sú zobrazené 2 ležiace
osoby, ležiaca osoba ženského pohlavia, ktorá má biele tričko vyhrnuté nad
prsníkmi, vonkajší genitál má obnažený, obnažený dospelý muž jej vykonáva
vaginálny sexuálny akt, ukončený výronom ejakulátu dospelého muža na brucho
osoby ženského pohlavia, pričom osoba ženského pohlavia si pravou rukou dráždi
vonkajší genitál, pričom vonkajšie fyzické znaky osoby ženského pohlavia
vo videosúbore svedčia pre 5. stupeň puberty, neskorá puberta, zdanlivý vek tejto
osoby ženského pohlavia je 15-16 rokov, ktorého obsah, podľa § 132 ods. 4
Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie,video
súbor s označením XXXXX, v ktorom sú zboku čiastočne zobrazené 2 osoby, ležiaci
dospelý muž vykonáva neurčený sexuálny akt obnaženej osobe, ktorá vyzerá ako
dieťa - dievča, táto osoba sedí obkročmo na dolnej časti brucha a vonkajšom genitáli
dospelého muža, pričom vonkajšie fyzické znaky osoby, ktorá vyzerá ako dieťa -
dievča vo videosúbore svedčia pre detský predpubertálny vek nižší ako 9 rokov,
zdanlivý vek tejto osoby, ktorá vyzerá ako dieťa - dievča je 7-8 rokov, ktorého obsah,
podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej
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pornografie,- video súbor s označením „XXXXX, v ktorom sú čiastočne zobrazené 3
osoby, 1. osoba, ktorá vyzerá ako dieťa - dievča je obnažená, leží na bruchu, oči má
prelepené sivou páskou, vykonáva orálny sexuálny akt ležiacemu dospelému
mužovi, zároveň iný dospelý muž vykonáva tejto osobe, ktorá vyzerá ako dieťa -
dievča neurčený pohlavný akt, pričom vonkajšie znaky osoby, ktorá vyzerá ako dieťa
- dievča vo videosúbore svedčia pre 2. stupeň puberty, veľmi včasná puberta,
zdanlivý vek tejto osoby, ktorá vyzerá ako dieťa - dievča je 9-10 rokov, ktorého
obsah, podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie
detskej pornografie,- obvinený XXXXX dňa 03.03.2023 v čase o 19:34:23 h
UTC (koordinovaného svetového času) prostredníctvom sociálnej siete XXXXX
počas čistenia užívateľského účtu pod menom XXXXX ktorého výlučným vlastníkom
a disponentom je obvinený XXXXX, na adrese svojho trvalého pobytu v meste
XXXXX, na ul. XXXXX č. XXXXX, pripojeného zo svojho mobilného
telefónu bližšie nezistenej značky a typu, prostredníctvom siete WIFI cez IP adresu
XXXXX spoločnosti XXXXX, preposlal z účtu užívateľa vystupujúceho pod menom
„XXXXX video súbory v počte šesť na užívateľský účet vystupujúci pod
menom „XXXXX, ktorého výlučným vlastníkom a disponentom je obvinený XXXXX,
pričom predmetné videá boli zaregistrované Národným centrom pre nezvestné a
vykorisťované deti (National Center for Missing and Exploited Children, USA) pod
CyberTipline Report XXXXX ktorom je zobrazená sediaca osoba, ktorá
vyzerá ako dieťa - dievča, ktorá má oblečené biele tričko s potlačou a vykonáva
orálny sexuálny akt dospelému mužovi, pričom vonkajšie fyzické znaky osoby, ktorá
vyzerá ako dieťa - dievča vo videosúbore svedčia pre detský predpubertálny vek
nižší ako 9 rokov, zdanlivý vek tejto osoby, ktorá vyzerá ako dieťa - dievča je 8-9
rokov, ktorého obsah, podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za
vyobrazenie detskej pornografie,video súbor s označením XXXXX, v ktorom je
zobrazená sediaca osoba ženského pohlavia, ktorá má oblečené biele tričko s
potlačou a biele nohavičky, dolné končatiny má roztiahnuté, ohnuté v kolenách,
pravou rukou si odhŕňa nohavičky, čím obnažuje svoj vonkajší genitál, pravou rukou
si dráždi vonkajší genitál, pričom vonkajšie fyzické znaky osoby ženského pohlavia
vo videosúbore svedčia pre 5. stupeň puberty, neskorá puberta, zdanlivý vek tejto
osoby ženského pohlavia je 15-16 rokov, ktorého obsah, podľa § 132 ods. 4
Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie,- video
súbore s označením XXXXX, v ktorom je zobrazená osoba ženského pohlavia,
ktorá má oblečené sivo- biele tričko a modré nohavice, obnažený dospelý muž
udiera osobu ženského pohlavia po tvári, následne osoba ženského pohlavia
vykonáva orálny sexuálny akt stojacemu obnaženému dospelému mužovi, ktorý tlačí
hlavu osoby ženského pohlavia k svojmu penisu, v ďalšej časti videosúboru
dospelý muž vyzlečie osobe ženského pohlavia nohavice a nohavičky, udiera osobu
ženského pohlavia po zadku, rukami dráždi okolie konečníka a vonkajší genitál
osoby ženského pohlavia a zozadu vykonáva osobe ženského pohlavia neurčený
sexuálny akt, pričom osoba ženského pohlavia stoná od bolesti, pričom vonkajšie
fyzické znaky osoby ženského pohlavia vo videosúbore svedčia pre detský
predpubertálny vek nižší ako 9 rokov, zdanlivý vek tejto osoby ženského pohlavia je
8-9 rokov, ktorého obsah, podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať
za vyobrazenie detskej pornografie,video súbor s označením XXXXX, v
ktorom je zozadu zobrazená kľačiaca v predklone osoba ženského pohlavia, ktorá
má oblečené krátke biele tričko, vonkajší genitál má obnažený, pravou rukou si do
konečníka zasunie rúčku zubnej kefky, následne ňou pohybuje, čím naznačuje
análny sexuálny akt cudzím predmetom, pričom vonkajšie fyzické znaky osoby
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ženského pohlavia vo videosúbore svedčia pre 3. stupeň puberty, včasná puberta,
zdanlivý vek tejto osoby ženského pohlavia je 11-12 rokov, ktorého obsah, podľa
§ 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie detskej
pornografie, video súbor s označením „XXXXX v ktorom sú zobrazené 2
obnažené osoby, obnažená osoba ženského pohlavia sedí obkrčmo na dolnej časti
brucha a vonkajšom genitáli dospelého muža chrbtom k dospelému mužovi, ktorý
vykonáva osobe ženského pohlavia vaginálny /do pošvy/ sexuálny akt, následne v
ďalšej časti videosúboru sa osoby ženského pohlavia kľakne, predkloní, dospelý muž
vykonáva osobe ženského pohlavia análny sexuálny akt, pričom vonkajšie fyzické
znaky osoby ženského pohlavia vo videosúbore svedčia pre 2. stupeň puberty, veľmi
včasná puberta, zdanlivý vek tejto osoby ženského pohlavia je 9-10 rokov, ktorého
obsah, podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona, je možné považovať za vyobrazenie
detskej pornografie,video súbor s označením XXXXX, v ktorom je zozadu
zobrazená kľačiaca v predklone osoba ženského pohlavia, ktorá má oblečené biele
tričko, vonkajší genitál má obnažený, rukami si odťahuje polovice zadku, čím je
zozadu detailne zobrazený vonkajší genitál tejto osoby a okolie konečníka, pričom
vonkajšie fyzické znaky osoby ženského pohlavia vo videosúbore svedčia pred
detský predpubertálny vek nižší ako 9 rokov, zdanlivý vek tejto osoby, ktorá vyzerá
ako dieťa - dievča je 8-9 rokov, ktorého obsah, podľa § 132 ods. 4 Trestného zákona,
je možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Trebišov zo dňa 4.1.2024, spisová
značka 1 Pv 258/23/8811, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených
nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
18 mesiacov

Odôvodnenie:

Prokurátor Okresnej prokuratúry Trebišov uznesením vydaným pod sp. zn.
1 Pv 258/23/8811-20 zo dňa 04.01.2024 podľa § 216 ods. 1 Trestného poriadku
podmienečne zastavil trestné stíhanie vedené proti obvinenému XXXXX pre prečin
prechovávania detskej pornografie a účasť na detskom pornografickom predstavení
podľa § 370 ods. 1 Trestného zákona, a to na skutkovom základe uvedenom vo
výrokovej časti tohto uznesenia.

Pri rozhodovaní o podmienečnom zastavení trestného stíhania bola
obvinenému XXXXX podľa § 216 ods. 2 Trestného poriadku určená skúšobná doba
v trvaní 18 (osemnásť) mesiacov.

Uznesenie o podmienečnom zastavení trestného stíhania nadobudlo
právoplatnosť dňa 12.01.2024. Skúšobná doba takto uplynula dňa 12.07.2025.

Po uplynutí skúšobnej doby boli k osobe obvineného zabezpečené správy
z Okresného riaditeľstva PZ, odboru kriminálnej polície v Trebišove a odboru
poriadkovej polície v Trebišove – oddelenie dokladov, z Okresného úradu Trebišov,
odboru všeobecnej vnútornej správy, ako aj z Obecného úradu XXXXX XXXXX, kde
obvinený v súčasnosti býva. Taktiež bol zabezpečený aj aktuálny odpis registra
trestov, výpis z ústrednej evidencie priestupkov a za účelom zistenia, či obvinený nie
je aktuálne trestne stíhaný bola vykonaná lustrácia v registri Generálnej prokuratúry
Slovenskej republiky.
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Zo zabezpečených správ a podkladov je zrejmé, že obvinený XXXXX po
právoplatnosti uznesenia o podmienečnom zastavení trestného stíhania, t. j.
v rámci plynutia skúšobnej doby, nebol trestne stíhaný a ani právoplatne odsúdený
za trestný čin. Obvinený sa v skúšobnej dobe dopustil síce protiprávneho konania,
ktoré bolo kvalifikované ako priestupok na úseku cestnej premávky a to v dňoch
15.04.2024 a 13.10.2024 avšak jednalo sa o prekročenie rýchlosti v obci a teda
predmetné priestupky nesúvisia s trestnou činnosťou obvineného. Obvinený nebol
predmetnom riešenia komisie verejného poriadku v obci, pričom obec XXXXX
XXXXX zhodnotila, že na obvineného neboli podané žiadne sťažnosti a
v mieste pobytu sa správa slušne.

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti tak možno konštatovať, že obvinený
v priebehu skúšobnej doby viedol riadny život, čím sa v skúšobnej dobe
podmienečného zastavenia trestného stíhania osvedčil.

Podľa § 217 ods. 1 Trestného poriadku, ak obvinený v priebehu skúšobnej
doby viedol riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu a vyhovel aj
ďalším uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne,
že sa obvinený osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa
v trestnom stíhaní pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní
vydá uznesenie.

Podľa § 217 ods. 2 Trestného poriadku, ak do dvoch rokov od uplynutia
skúšobnej doby nebolo vydané rozhodnutie podľa odseku 1 bez zavinenia
obvineného, má sa za to, že sa osvedčil.

Podľa § 217 ods. 4 Trestného poriadku, právoplatnosťou uznesenia o tom,
že sa obvinený osvedčil, alebo uplynutím lehoty podľa odseku 2 nastávajú účinky
zastavenia trestného stíhania podľa § 9 ods. 1 písm. e) Trestného poriadku.

S poukazom na vyššie uvedené tak možno skonštatovať, že u obvineného
XXXXX boli splnené všetky podmienky podľa § 217 ods. 1 Trestného poriadku, preto
bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť
má odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Róbert Kuka
prokurátor


